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Protokół Nr 4/2022 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 22 listopada 2022 roku 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego 

oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 

wolne od pracy na terenie Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów 

oraz Gminy Grybów, w 2023 roku. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni Koszyk  - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika  - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Justyna Tokarczyk  - Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych, 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji.  

Protokół został przyjęty i podpisany. 
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Ad 3. 

Dyrektor Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych Justyna Tokarczyk 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy 

Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023. 

 

Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań 

ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym również uchwalania 

rocznego programu współpracy we wskazanym obszarze.  

Program precyzuje zasady współpracy pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a organizacjami 

pozarządowymi w 2023 roku określając m.in. cele, zakres i formy współpracy zgodnie z art. 5a 

ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Władze powiatu wyrażają przekonanie, iż zaproponowane, różnorodne formy współpracy 

przyczynią się do zwiększenia skuteczności działań organizacji ukierunkowanych na realizację 

cennych lokalnych przedsięwzięć.  

Społeczna aktywność lokalnych inicjatyw obywatelskich przyczynia się do pełniejszego 

zaspokajania potrzeb wspólnoty, stąd koniecznym jest zwiększenie bezpośredniego udziału 

mieszkańców w tworzeniu i realizacji lokalnej polityki społecznej. 

Kwoty na powyższy cel znacząco wzrosły w stosunku do 2022 roku, gdzie na organizacje 

pozarządowe przyznano kwotę 698 120 zł., a na rok 2023 jest to kwota 898 120 zł. tj.: 

- w 2022 roku na kulturalne sądeckie przeznaczona została kwota 120 000 zł., natomiast na 

2023 rok jest to kwota 170 000 zł.    

- w 2022 roku na sportowe sądeckie przeznaczona została kwota 80 000 zł., natomiast na 2023 

rok jest to kwota 160 000 zł.   

- w 2022 roku na zdrowe sądeckie przeznaczona została kwota 45 000 zł., natomiast na 2023 

rok jest to kwota 60 000 zł.   

- w 2022 roku na eko sądeckie przeznaczona została kwota 6 000 zł., natomiast na 2023 rok jest 

to kwota 10 000 zł.    

- w 2022 roku na bezpieczne sądeckie przeznaczona została kwota 80 000 zł., natomiast na 

2023 rok jest to kwota 100 000 zł.    

- w 2022 roku na kocham sądeckie przeznaczona została kwota 40 000 zł., natomiast na 2023 

rok jest to kwota 50 000 zł.   

- w 2022 roku na srebrne sądeckie przeznaczona została kwota 9 000 zł., natomiast na 2023 rok 

jest to kwota 30 000 zł.    
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad 4. 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy na terenie 

Krynicy-Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2023 roku. 

 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska  poinformowała, iż 

opinię negatywną w przedmiocie projektu uchwały przesłał Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w 

Krakowie, który analogicznie jak w poprzednim roku argumentował swoje stanowisko tym, iż projekt 

uchwały nie był konsultowany z zainteresowanymi stronami (aptekami) a przy ustalaniu obowiązku 

pełnienia dyżurów nocnych i całodobowych nie uwzględniono braku fachowego personelu w aptekach, 

jak również tego, że dyżury stanowią nadmierne obciążenie finansowe dla aptek. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 5/6. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Maria Barbara Szarota podziękowała 

zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                               Maria Barbara Szarota 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


